# Liber

occisi sunt in sanctuario, et quod nulli etati peccit gladi? et hoc facit ab ipso loco. Ergo ne comedet mulieres fructu suis, resque in fine totum vobis, et deinceps in vobis, tunc. **L**ertius vero allegando hostium aduersarios imitatem et maliciam et magis de cibis, et hoc facit in Christo, sicut ille. Vocatis qui ad die solenne quod tereretur me de circuitu regni, et sic finit lamentatio sedis. Circa quam considerandum sum predictum ingemur quod licet hic sit metus de ciuitate hierusalem, tamen oia que in hoc capitulo continent referenda sunt ad deplorationem totius regni isti in communione, ita quod oia quod dicunt de hierusalem dicunt de ea, unde non erat per principalem vel metropolis regni. Et idcirco in ista lamentatione sit metus de terra Israel et de specie ciuitatis Iacob, et de filiis hierusalem, de ciuitatibus regni, que erant sicut filii, et hierusalem sicut mater.

**I**n capitulo. Ego vir ridens.

Additio.

**T**unc hoc capitulo est tertia lamentatio, ubi prophetica postquam deplorauit destructionem hierusalem que erat solius regni in primo capitulo, et deinde destructionem totius regni Israel in secundo capitulo, nunc in tertio incipit lamentari afflictione sui Christi in carcere positi, et in lacu constitutis, sicut hebreos, xx, 21, xviii, 5. **E**t potius magis propter ad leam deplorat passionem Christi, cum memoria hinc introducit, eo quod sicut inter oia meritoria quod in hierusalem fuerunt acta, fuit summum passio Christi, sicut inter oia peccata quod fuerunt in hierusalem materialiter commissa, propter que irreparabiliter fuit destruta. occidit Christus summum tenet locum. **E**t in fine huius terrenae lamentationis plenaria punitione indecorum finale, que etiam hodie durat in fine, per se quis in furore et quod haec passionem in persona Christi deplorat in multis scripturis. In primo enim lamentario de sua expoliacione quia exire, ut eum vestimenta sua, et nundauerunt sicut pauporem, videtur incipit. Ego vir ridens pauporem meam. **E**cclio vero lamentans de sua captione et allegatio ne quod fuit facta nocte cohorte et tribunis, vobis subdit. De minauit et adduxit in tenebus et non in lucem. **L**ertius vero lamentans de sua vexatione, quia per totam noctem in domo cayphe et annae fuit a iudeis veras, vobis subdit. **L**in me veritate et quiete manum suam subdidit etiam. **E**cclitas fecit pellem meam, edificauit in gyro meo, in tenebris collocauit me. **Q**uarto lamentans de sua acclauatione quod fuit reclausus in cruce, vobis subdit. **C**ircumdificauit aduersum me, et si egrediar, aggrauauit copedem meum. **E**ntinto vero lamentatur de sua acclauatione quod clamauit in cruce, et absque exauditione et videbat cu[m] subdit. **S**ed et cu[m] clamauero et regauero excluet orationem meam, et clausit vias meas lapidibus quadratis. **S**epto lamentans de sua illusione et blasphematione, de qua scriptum est. **P**recerentes blasphemantem est mouentes capita sua, et hoc facit cu[m] subdit. **V**obis iniurians factus est mihi, posuit me quasi signum ad sagittam, factus sum in dextiram omnium populo, cantico eorum tota die. **S**eptimo lamentans de sua cibacione et potatione ex vino mirthato et mixto cu[m] felle, vas ei fuit ei impolitus plenus acetum, et hoc facit cu[m] ait. Replevit me amaritudinibus, inebriavit me abstinencia, recordare absit inebriandi et fellis. **E**cclito lamentans de sua solitudine in cruce et omni desertione excepto latrone, de cuius conuersione agit cu[m] dicit. **D**emonia memori ero, et tabescet in me anima mea, et sequitur vobis Christus ad latronem. **N**oui diluculo, multa est fides tua, et subdit vobis latronem. **P**ars mea dominus, propterea expectabo eum. **N**ono lamentans de multiplici collaphizati one cuius ait. **D**abit peccati se m'arillam saturabit obprobriis. **D**ececumus lamentans de lachrymaz effusione in cruce quando dicit apostolus ad Iacob, x, quod cu[m] lachrymis et clamore valido preces obruerit deo, et hoc facit cu[m] subdit. **O**culus meus afflicitus est, et sequitur. **D**ivisiones aequaliter deducuntur oculi mei. **D**uodecimum lamentans de morte et sepultura, et lapidis obvolutione ad ostium monumeti cui ait. **V**enatio ceperit me quasi auge, lapsa est in lacu vita mea, et poluerit lapides

super me. **D**uodecimum lamentans de mulier flentis tristitiae, vobis ait. **I**n mundus erit aque super caput meum. **L**ertiodemus vero agit de sua descendente ad hunc cu[m] dicit. **I**n nomine tuum de lacu nouissimo, vocem meam audisti. **Q**uartodecimum agit de sua resurrectione, ibi. **A**ppropinquans in die quod immo te, iudicasti dñe eam aie mee. **Q**uartodecimum agit de indecorum maliciose machinatione, quod post resurrectionem dederunt pecuniam militibus, et diceretur quod discipuli eius ipsi dormientibus fuerunt ei corpore furati, et hoc subdit. **V**obis si dñe iniuriant illoz labia insurgentes et meditantes adversum me. **D**ecimotertio vero et ultimo agit de grava iudeorum punitione, propter illud peccatum, et eorum destructionem et plenationem quod hodie patiuntur, vobis subdit in fine lamentationis. **D**eserueris in furore et conteres eos sub celis domine, in hoc lamentario tercia finitur.

**I**n capitulo. Quomodo obscuratus.

Additio.

**R**equiescit quarta lamentatio quod incipit. **Q**uo obscuratus est aurum, vobis postquam prophetica deplorauit destructionem hierusalem quod caput erat regni, nunc deplorans destructionem et templi et cultus domini et sanctuariorum. **E**s isti non ad quod licet lamentatio etiam agat aliqd de destructione iste tempore, tamen principaliter intendit per laudem regis de primo, et scda de secundo, et sic de aliis. **V**obis subdit grecus lamentatio i tres partes principales. **P**rius namque prophetica deplorat templi et cultus domini desolatores, secundo vero intercessores deplorat et investigat tempore in vobis, xii, quod incipit. **N**on credidit reges terre. **L**ertius vero cui gaudio predicit et aspicit futuram solanionem in vobis, xxi, quod incipit. **G**audie et letare. **V**obis autem pars i huius deplorat populus destructores templi et cultus domini et investigat tempore quod consideranda sunt circa templum. **P**ropter enim prius considerari et apparat quod vestiebat. **V**obis subdit Regum, vi, de operibus erat in templo quod non teget auro, vobis etiam lapides saltate in ronalibus et vestibus sacerdotum. **N**onne apparat deplorat prophetica in priori vobis dicit. **Q**uo obscuratus est aurum et mutatus est color optimus. **S**ecundo vero potius considerari circa templum comitatur et certe quod ingrediebantur ipsum, per quod frequenterabatur, **V**obis ingrediebatur ipsum incliti boles quod deplorat in secundo vobis prophetica dicit. **F**ilius Ieronimus incliti et amicti auro puro adest prior. **I**ngrediebantur ipsum pie ac devote mulieres, super quod deplo rat in tertio vobis prophetica, quod est sicut a similitudine lambarum quod filios lactant in similitudinem crudelium stracionum, quod mulieres de hierusalem legunt comedisse filios suos propter obsidionis, vobis subdit. **H**oc etiam nuda uerunt manus suas. **I**ngrediebatur etiam pueri et iuvenes quod deplorat in quanto vobis dicit. **A**chbest lingua lactantis ad palatii eius in suis. **I**ngrediebatur etiam deliciosi iuvenes et adolescentes quod deplorat in quanto vobis dices. **Q**ui vesiebatur voluptuose interierunt in eis. **I**ngrediebantur quodque diversi statu boles et editores, quod omnis subvenia clausula generali per copatores ad destructores secundum vobis prophetica deplorat in sexto vobis dicit. **E**t maior effectus est in iugis pluri mei petro sodomyz. **L**ertius potius considerari circa tempore nazareorum et celibatum quod oblitus et tabakus quod de nazarei describuntur in priori dignitate in vobis septimo quod incipit. **C**asidiores nazarei et nubes, quod deplorati vobis octauo quod incipit. **N**enigrata est super carbones. **D**einde vero excluderetur per calamitatem quod generalis in nono vobis. **D**icitur fuit occisus gladio quod interfecit fame. **D**einde vero illa sua aperta probat ex facti enidetiam et per locum a minori in decimo vobis. **D**ecimam mulier misericordia coeredit filios suos, ex quo redit prophetica probare quod melius fuit occisus gladio quod iterat fame. **Q**uarto vero potius considerari circa templum strutura et ratione fabricae statu quod in sublimi erigebatur, cuius constructionem et destructionem respondebat ad fundam entem deplorat in undecimo vobis dicit. **C**oplerunt dominus furorem suum succedit igne in Lyon et denotavit fundam entem eius, et sic finit prima pars principaliter quartae lamentationis, est autem secundum quod licet aliquis posuit exponit quod ita